



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE
DWUTYGODNIK

Nr 9 (322) kwiecień 2016 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284



PISMO BEZPŁATNE

W NUMERZE:

Turniej
Tańca Narodowego
– str. 4



Centrum
Lekarzy Specjalistów
zaprasza na kolejne
bezpłatne badania
– str. 5



Głosujemy na drugi
plac zabaw NIVEI!
– str. 2



Harczerze
w stolicy
– str. 5



I Liceum Ogólnokształcące w Ozorkowie Mistrzem Województwa w siatkówce chłopców i zdobywcą III miejsca w siatkówce dziewcząt – str. 2



Remont Staszica i Sikorskiego latem tego roku – str. 3



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków www.mokozorkow.pl tel. 42 710 21 10 16

Justyna Tomczyńska
RECITAL

11 maja 2016, godz. 18.00
Wstęp wolny



I miejsce w Łódzkiem dla ozorkowskich rugbystów

Gimnazjalna Liga Rugby Tag Województwa Łódzkiego zakończyła się wielkim sukcesem Gimnazjum nr 1 z Ozorkowa. W rozgrywkach wojewódzkich uczniowie z naszego miasta wygrali wszystkie spotkania. Z kompletem zwycięstw zajęli I miejsce w Województwie Łódzkim.

Drużyna Gimnazjum nr 1 prowadzona przez Annę Klusek, Zdzisława Pietruszewskiego i Bogdana Lewandowskiego w ostatniej rundzie zwyciężyła z Gimnazjum nr 10 – 6:1, z Gimnazjum nr 18 – 4:0, z Gimnazjum nr 41 – 10:1.

Najwięcej punktów zdobyli: Hubert Lewandowski – 19, Łukasz Czajkowski – 14, Jakub Szmajewski – 12, Tomek Wyderka – 11. W meczach punktowali prawie wszyscy zawodnicy.

W rozgrywkach brali udział: Martyna Kolenda, Ewa Twardowska, Laura Wilkosz, Maja Wojciechowska, Łukasz Czajkowski, Patryk Zylak, Mikołaj Draczyński, Michał Kolenda, Klaudiusz Zylak, Krystian Gończar, Tomasz Wójcik, Jakub Szmajewski, Szymon Konwaluk, Hubert Szmigiel, Jakub Głowacki, Tomasz Wyderka, Hubert Lewandowski. Najlepszym zawodnikiem ligi został Hubert Lewandowski.

Prowadzący ekipę Anna Klusek, Zdzisław Pietruszewski i Bogdan Lewandowski dziękują wszystkim zawodnikom i uczniom za wspaniałe reprezentowanie barw szkoły i miasta; Gimnazjum nr 1 z Ozorkowa po raz kolejny okazało się najlepszym gimnazjum w województwie.

Bogdan Lewandowski

Mamy szansę na drugi plac zabaw NIVEI – wystarczy zagłosować!

W Polsce powstanie 40 placów zabaw w miejscach, które otrzymają największą liczbę głosów w internetowym głosowaniu w konkursie „Podwórko NIVEA”

Ozorkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa zgłosiła do ogólnopolskiego konkursu NIVEI teren za budynkiem przy ul. Małachowskiego 3

Konkursowa rywalizacja polega na głosowaniu na zgłoszoną lokalizację za pośrednictwem strony www.nivea.pl/podworko2016 bądź mobilną aplikację.

Codziennie każdy mieszkaniec będzie miał możliwość oddania jednego głosu, a im więcej głosów, tym większa szansa na wygraną i wspólną zabawę.

Wygrwa ta lokalizacja, która uzyska najwięcej głosów.

Konkurs „Podwórko NIVEA” składa się z dwóch etapów głosowania:

- etap I od dnia 5 maja 2016 r. do 2 czerwca 2016 r. do godz. 23:59:59
- etap II od dnia 3 czerwca 2016 r. do 30 czerwca 2016 r. do godz. 23:59:59

Wygrana w konkursie zależy od wspólnego zaangażowania i aktywnego głosowania przez lokalną społeczność.

Dzień 5 maja ogłaszamy dniem Wielkiej Mobilizacji!!



Seniorki UKS Ozorków zakończyły sezon 2015/2016 na pierwszym miejscu

W tegorocznej odsłonie III ligi kobiet wystartowały cztery zespoły, wśród nich UKS Ozorków. Podopieczne trenera Grzegorza Zawierucha w kwietniu rozegrały cztery mecze, z których zwycięsko schodziły trzy razy. Pierwszy mecz, 2 kwietnia, rozegrany został w Ozorkowie z zespołem SKS Start Łódź. Ozorkowianki nie pozostawiły wątpliwości, kto jest lepszy, pewnie wygrywając spotkanie 3:0 (25:13, 25:20, 25:15). Drugi mecz, tym razem na wyjeździe, rozegrany 9 kwietnia przeciwko EKS Skra Bełchatów, zakończył się zwycięstwem naszej drużyny wynikiem 3:1.

13 kwietnia w Ozorkowie rozegrany został mecz z MUKS Dargfil Tomaszów Mazowiecki. Po najbardziej zaciętym spotkaniu sezonu ozorkowianki wygrały 3:2 (25:18, 25:20, 23:25, 21:25, 16:14).

W meczu rewanżowym, który odbył się 16 kwietnia, lepsze okazały się zawodniczki z Tomaszowa, wygrywając spotkanie 3:1.

Po obu kolejkach na czele tabeli znajduje się UKS Ozorków, drugie miejsce zajęły zawodniczki MUKS Dargfil Tomaszów Mazowiecki, trzecie EKS Skra Bełchatów. Ostatni w tabeli był SKS Start Łódź.

Zajęcie pierwszego miejsca to ogromny sukces ozorkowskich zawodniczek; pierwsze miejsce gwarantuje udział w rozgrywkach o awans do drugiej ligi. Pomimo chęci, UKS Ozorków musi jednak zrezygnować z dalszych rozgrywek o awans.

Skład zespołu: Sandra Sobór, Kinga Grzyb, Justyna Walis, Natalia Bogdanowicz, Natalia Szmigiel, Angela Fliszewska, Kalina Pierzgańska, Amelia Bogdanowicz, Natalia Kurzawska, Marlena Zemfler oraz Kinga Wasiak, trener: Grzegorz Zawierucha.

M. Kuropatwa



Sukcesy siatkarzy i siatkarek z ozorkowskiego liceum



I LO w Ozorkowie Mistrzem Województwa Łódzkiego w Piłce Siatkowej Chłopców

Wprawdzie w naszym liceum nie ma klasy sportowej – na razie -, jednak sukcesów, jakie osiągają nasi uczniowie, mogłaby pozazdrościć nam niejedna szkoła o takim profilu.

Tym razem niesamowitą radość sprawiła nam szkolna drużyna piłki siatkowej chłopców, którzy okazali się najlepsi w rywalizacji szkół ponadgimnazjalnych z całego województwa! 20 kwietnia 2016 r. nasi siatkarze rywalizowali o Mistrzostwo z zespołami z: Łodzi, Sieradza, Tomaszowa Mazowieckiego oraz gospodarzami turnieju – Piotrkowem Trybunalskim. W zeszłym roku siatkarze wywalczyli w finale brązowy medal.

Złoto dla drużyny I LO w Ozorkowie zdobyli: Mateusz Ciesielski, Mateusz Grzyb, Łukasz Gwarczyk, Łukasz Karolak,

Tobiasz Klimczak, Adrian Kręcikowski, Szymon Molenda, Nikodem Nowak i Bartek Zawierucha, opiekun – Kamila Łuczak.

Brąz dla dziewcząt

Kilka dni wcześniej tj. 14 kwietnia, I LO było gospodarzem Finału Wojewódzkiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt.

Sześć najlepszych zespołów z regionu, wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach, przyjechało do Ozorkowa walczyć o miano tego najlepszego w wojewódzkiej licealnej. Ozorków po raz pierwszy był gospodarzem tych finałów.

Zespół z ozorkowskiego ogólniaka, złożony głównie z tegorocznych maturzystek, zajął 3 miejsce, ustępując tylko liceum z Bełchatowa i Łodzi. W zeszłym roku nasze siatkarki zdobyły w Wieluniu wicemistrzostwo, a w tym roku wywalczyły brązowy medal. W turnieju wzięły udział drużyny z: Łodzi, Skierniewic, Tomaszowa Mazowieckiego, Wielunia i Bełchatowa. W skład naszej reprezentacji wchodziły: Sandra Sobór, Natalia Bogdanowicz, Kalina Pierzgańska, Kinga Grzyb, Natalia Szmigiel, Justyna Walis, Angela Fliszewska, Kinga Wasiak, Natalia Kurzawska, opiekun – Kamila Łuczak.

K. Łuczak, ID



Sikorskiego i Staszica do remontu

Latem tego roku zostaną przebudowane ulice Staszica i Sikorskiego w ramach programu „Rozwój Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. W tym tygodniu już oficjalnie Urząd Wojewódzki w Łodzi potwierdził przyznanie miastu dofinansowania na inwestycję pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego północno-zachodniej części Ozorkowa etap II”. Pierwszym etapem był wykonany w roku 2015 remont ulic: Armii Krajowej i Konstytucji 3-go Maja oraz chodników przy ul. Mielczarskiego.

Wniosek dotyczy przebudowy ul. Sikorskiego na odcinku od skrzyżowania Sikorskiego / Lipowa / Adamówek / Nowe Miasto do Armii Krajowej. W ramach prac zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni, pojawią się nowe krawężniki, chodniki z kostki brukowej, wjazdy do posesji, przejścia dla pieszych z azylami, czyli wysepkami między

pasami jezdni, zostanie też zbudowana ścieżka rowerowa.

W ramach przebudowy na ul. Staszica na całym odcinku, czyli od ul. Konstytucji 3-go Maja do ogrodzeń zakładów podstrefy ŁSSE, zostanie wymieniona nawierzchnia jezdni i miejsc postojowych, pojawią się nowe chodniki, krawężniki, wjazdy do posesji, ścieżka rowerowa i azyl dla pieszych na jezdni w celu poprawy bezpieczeństwa.

Koszt inwestycji, która zostanie zrealizowana latem tego roku, to blisko 1mln 900 tys. zł.

– *Sukcesywnie zabiegamy o dofinansowanie remontów naszej infrastruktury drogowej, zarówno ze środków unijnych, jak i z budżetu państwa; dzięki temu od kilku lat w Ozorkowie w każdym roku prowadzone są przebudowy kolejnych ulic* – mówi burmistrz Jacek Socha – *W przyszłym roku także będziemy chcieli zrealizować inwestycję z wykorzy-*

staniem środków z programu „Rozwój Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”, dlatego po wakacjach złożymy następny wniosek o przyznanie środków na przebudowę kolejnych ulic w Ozorkowie.

Mieszkańcy ul. Staszica nie kryją zadowolenia z przebudowy ulicy, przy której mieszkają.

– *37 lat tu mieszkam i w końcu doczekam się tego remontu* – mówi Jadwiga Bartczak – *Ille razy się tu potknęłam, na tych krzywych płytach chodnikowych, jakie tu dziury, wyboje. Bardzo się cieszę, że w końcu się wezmą za tę ulicę.*

– *Zimą jest tu jest fatalnie, przejść nie można po tych wybojach, odkąd postawili te bloki, to nic nie było przez ten czas zrobione, tylko wejścia do klatek schodowych* – dodaje Kazimiera Sobczak – *dobrze, że obecny burmistrz i radni zdecydowali o tym remoncie.*

– *Jestem gospodarzem tego bloku od wielu lat, ciężko taki nierówny chodnik posprzątać, odsnąć zimą* – mówi Piotr Węgierski – *Ale teraz mamy gospodarza miasta z prawdziwego zdarzenia, bo widać, że od kilku lat co roku są remontowane drogi w mieście.*

– *Mieszkańcy wielokrotnie mówili mi, jak bardzo potrzebny jest remont tej ulicy; pełnej dziur i wybojów, po której trudno się poruszać* – mówi radna Rady Miejskiej Małgorzata Eljasz – *Wiedziałam, że miasto od kilku miesięcy zabiega o dodatkowe środki na ten remont, kibicowałam działaniom burmistrza w tej sprawie i bardzo się cieszę, że inwestycja ta zostanie zrealizowana.*



O remoncie ulicy rozmawiają mieszkańcy bloku przy ul. Staszica 5

Dodatkowe pieniądze na remonty w mieście



Ulica Wiśniowa w najbliższych latach także doczeka się przebudowy

Do końca kwietnia Ozorków otrzyma 700 tys. zł z funduszy unijnych w ramach refundacji części kosztów poniesionych przez miasto w ostatnich latach na przebudowę ulic „Owocowego Osiedla”.

Umowę w tej sprawie burmistrz Jacek Socha podpisał już z marszałkiem

województwa łódzkiego. Środki te można było pozyskać w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007 – 2013 na inwestycje już zakończone lub będące w trakcie realizacji. Ozorków złożył wniosek na refundację części kosztów związanych z

realizacją kilkuletniej inwestycji pn. „Przebudowa ulic: Brzaskwiniowej, Czeresniowej, Malinowej, Morelowej, Wiśniowej w Ozorkowie”. Wniosek został oceniony bardzo dobrze, dzięki czemu do budżetu miasta trafi 700 tys. zł, które zostaną wydatkowane, jako dodatkowe środki, na miejskie inwestycje.

Przypomnijmy; spośród 5-u ulic: Brzaskwiniowej, Czeresniowej, Malinowej, Morelowej i Wiśniowej, od 2012 r. przebudowano dwie największe: Brzaskwiniową i Malinową. Zakres prac obejmował nie tylko ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej, chodników, wjazdów do posesji i miejsc postojowych, ale też prace związane z budową kanalizacji deszczowej.

W tym roku będą prowadzone kolejne prace na ulicach „owocowego osiedla”, a do 2018 r. miasto planuje zakończenie całej inwestycji, czyli przebudowę Czeresniowej, Wiśniowej i Morelowej.



Przebudowa ulic Staszica i Sikorskiego przyczyni się do podniesienia w tym rejonie miasta poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego (przebudowa zatok, ułatwienie dostępu dla pieszych (przebudowa chodników, przejść dla pieszych), rowerzystów (budowa ścieżek rowerowych),

zmotoryzowanych (przebudowa nawierzchni, zjazdów, skrzyżowań) oraz pasażerów transportu zbiorowego (przebudowa zatok, ułatwienie dostępu do stacji i przystanków komunikacji publicznej).

ID

7 MAJA 2016 17:00 - 20:00
LATINO POWER PARTY

ZUMBA FITNESS **SALSA ON WESS**

Amelia Rodriguez & Yoandro Ulloa
Globe Zumba Team

Michał Dudek
Zumba Zin Instructor

Kamila Węgierska
Salsation Elite Trainer

40 zł do 25 kwietnia
50 zł do 6 maja
55 zł 7 maja

Organizatorzy
OZOK

Adres Hala sportowa, Ozorków 95-035, ul. Traugotta 2
Kontakt Michał Dudek tel 505 977 997 e-mail mcjdudek@gmail.com

PATRONAT: **Hypla**, **WMA**, **WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE**

DYŻURY APTEK:

Pod Pegazem (ul. Listopadowa 6, tel. 718 33 81) **2, 11 V**
Sanax (Wyszyńskiego 2, tel. 718 43 22) **29 IV; 10 V**
Dbam o Zdrowie (Lotnicza 1, tel. 718 88 33) **1 V**
Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **4, 15 V**
Alfa (Nowe Miasto 3) **7, 12 V**
Cefarm (Jana Pawła II 17, tel. 718 10 21) **5, 13 V**
Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 719 75 74) **30 IV; 8 V**
Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **9 V**

Hellenica (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **6 V**
Hortensja (Praga 27/29, tel. 710 16 00) **3, 14 V**

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

ID

V Turniej Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej za nami...



Po raz piąty Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie był organizatorem Turnieju Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej. Od dwóch lat konkurs ma zasięg ogólnopolski i cieszy się rosnącym powodzeniem w środowisku tancerzy tańców polskich w naszym kraju.

W tegorocznej edycji, która towarzyszyła obchodom 200. rocznicy nadania praw miejskich Ozorkowowi, zatańczyło 140 tancerzy, m.in. z Łodzi, Liszka, Uniejow-

Wszyscy uczestnicy Turnieju z rąk Sekretarza Miasta Ozorkowa Mariusza Ostrowskiego otrzymali dyplomy i pamiątkowe upominki, zaś zwycięzcy – puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów.

Sponsorami V Turnieju Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej w Ozorkowie byli: Apteka „Wspólna” Ziętara w Ozorkowie, Pan Łukasz Ziętara, Pan Marcin Prus, Apteka „Omega” w Ozorkowie, Pani



wa, Lidzbarka Warmińskiego, Piekary koło Krakowa, Niewiadów, Dmosina, Modlniej, Leśmierza i Ozorkowa. Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha. Warto podkreślić, że Ozorków reprezentowało 14 par tanecznych, a niektóre z nich sięgnęły po najwyższe trofea.

Uczestnicy Turnieju, w zależności od kategorii wiekowej, prezentowali polkę, krakowiaka i oberka, a ich popisy oceniało jury złożone ze specjalistów w dziedzinie tańców polskich. Byli to: sędzia A – Jacek Wójcik, sędzia B – Katarzyna Makowska, sędzia C – Izabela Perzyna, sędzia skrutiner Marcin de Lehenstein Werndl.

Karolina Kręcińska, Państwo Magdalena i Michał Czekalscy, Państwo Magdalena i Maciej Cieplickowie, Pani Agnieszka Danecka, Pan Jarosław Januszewski Firma J&J, Państwo Magdalena i Arkadiusz Michalakowie, Pan Jacek Socha Burmistrz Miasta Ozorkowa.

Organizatorzy konkursu dziękują sponsorom i wszystkim życzliwym osobom, dzięki którym imprez zyskała odpowiednią oprawę. W sposób szczególny pragniemy podziękować Mariuszowi Lewandowskiemu – dyrektorowi Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Ozorkowie oraz pracownikom hali sportowej, za okazaną pomoc i życzliwe przyjęcie. MOK

Wyniki konkursu Kategoria Debiuty Wszystkie pary I miejsce

- Antoni Pskit i Marta Kasprzyk – Ozorków
- Oskar Sokolski i Alicja Frontczak – Ozorków
- Miłosz Pisera i Nina Kałużna – Ozorków
- Aleksander Wajgner i Zofia Styś – Poltex Łódź
- Dawid Kołodziejki i Maja Sosnow-

- Mikolaj Wiktorowski i wiktoria Walczak – Leśmierz

Kategoria I

- I miejsce Jakub Chachula i Maria Danecka – Ozorków
- II miejsce Krzysztof Malinowski i Zuzanna Fastyn – Poltex Łódź
- III miejsce Adam Jasser- Zahran i Marta Cieplick – Ozorków
- IV miejsce Mateusz Malinowski i Milena Marciniak – Poltex Łódź



Witalec – Ziemia Lisiecka

- III miejsce Paweł Tabor i Zofia Brzezińska – Ziemia Lisiecka
- IV miejsce Piotr Klimczak i Natalia Gołbiowska – Poltex Łódź
- V miejsce Dominik Tyrka i Gabriela Matys Zespół Chochliki – Piekary
- VI miejsce Bartosz Moskala i Natalia Jaskawska Chochliki – Piekary

Kategoria III

- I miejsce Mateusz Matys i Weronika Dyjach – Ziemia Lisiecka



ska – Niewiadów

- Mariusz Sęk i Maja Kowalicka – Niewiadów
- Tymon Pryczek i Jagna Wrońska – Niewiadów
- Filip Kaczmarek i Lidia Tracz – Leśmierz
- Nikodem Wiktorowski i Julia Łuczak – Leśmierz

- V miejsce Daniel Domagała i Julia Kułesza – Leśmierz
- VI miejsce Szymon Wąsowicz i Paulina Figuła – Ziemia Lisiecka

Kategoria II

- I miejsce Piotr Soból i Angelika Lenart – Ziemia Lisiecka
- II miejsce Michał Berbeć i Małgorzata



- II miejsce Marceł Antosik i Juljanna Woźniak – Poltex Łódź
- III miejsce Patryk Antosik i Zuzanna Brzezińska – Poltex Łódź
- IV miejsce Marek Kaluga Zuzanna Kowalczyk – Poltex Łódź
- V miejsce Sebastian Pietrak i Oktawia Jankowska – Perla Warmii Lidzbark Warmiński
- VI miejsce Igor Stańczyk i Klaudia Lasowska – Perla Warmii Lidzbark Warmiński

Recital Justyny Tomczyńskiej

Gośćmi Miejskiego Ośrodka Kultury 11 maja będą artyści: Justyna Tomczyńska – wokalistka oraz Jerzy Pawłowski – muzyk i kompozytor. W wykonaniu Justyny usłyszymy pełne refleksji i ciepła piosenki jej własnego autorstwa oraz znane i lubiane przeboje Maryli Rodowicz, Edyty Bartosiewicz, Johna Lennona i innych znanych wykonawców.

Recital odbędzie się w ramach cyklu „Herbaciarnia w MOK-u”, podczas którego promujemy młodych, debiutujących artystów. Zapraszamy 11 maja 2016 o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha
zaprasza na

I Ozorkowski Jarmark

14 maja 2016 r.
program
10.00–18.00

Wystawy rękodzieła, degustacje pieczywa, produktów mleczarskich, pszczelarskich, stoiska kulinarne kół gospodyń wiejskich z pobliskich gmin, handel wielobranżowy, dmuchańce dla dzieci

15.00-18.00 Występy zespołów śpiewaczych

17.00 Wręczenie nagrody „Przedsiębiorstwo Przyjazne Miastu” oraz rozstrzygnięcie Konkursu na Najlepszą Tradycyjną Potrawę Ozorkowską

19.00 Koncert zespołu „FLIPPER BAND” uczestnika telewizyjnego konkursu Discostar

"Ozorkowskie Smaki"
Konkurs Kulinarny
na Najlepszą Tradycyjną
Potrawę Ozorkowską

na zgłoszenia czekamy do 9 maja 2016 r.
szczegóły dostępne w regulaminie na stronie
www.umozorkow.pl

200
MIEJSCE: Plac Jana Pawła II

Ból kolana – sygnałem nadchodzących kłopotów zdrowotnych



Dlaczego nie można lekceważyć bólu kolana wyjaśnia dr n. med. **Zbigniew Lipczyk**, Zastępca Kierownika Kliniki Ortopedii i Traumatologii i Chirurgii Ręki Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.

Ból kolana może być wywołany: chorobą kolana, biodra, kręgosłupa lub jeszcze inną przyczyną, którą należy ustalić przed rozpoczęciem leczenia. Podstawą jest dobrze zebrany wywiad, dokładne zbadanie chorego, wykonanie badań dodatkowych, np. USG, RTG, MRI, badań laboratoryjnych. Nie oznacza to, że na

pierwszej wizycie nie można wdrożyć pierwszego etapu leczenia, a po ustaleniu przyczyny bólu wdrożyć ukierunkowane leczenie. W tym artykule chcę opowiedzieć o najczęstszej przyczynie pojawienia się bólu kolana, czyli chorobie zwyrodnieniowej. Choroba ta należy do grupy 10 chorób powodujących najcięższe kalectwo na świecie. Dotyczy ona 25 – 30% osób w wieku 45 – 64 lat, 60% starszych niż 65 lat i więcej niż 80% osób w wieku powyżej 75 lat. Z uwagi na przyczynę jej powstawania dzieli się ją na: idiopatyczną, czyli o nieznannej przyczynie i wtórną – powstałą wskutek np. wcześniejszych urazów, zaburzeń osi kończyny, nadwagi.

Istotą choroby jest powstająca degeneracja chrząstki stawowej. Towarzyszy jej powstanie wyrosła kostnych (osteofitów), procesu zapalnego w obrębie błony maziowej oraz tkanek okołostawowych doprowadzającego do postępującego ograniczenia ruchomości stawu i narastającego bólu, w końcowej fazie uniemożliwiającego chodzenie.

Narodowy Fundusz Zdrowia częściowo refunduje leki podstawowe z grupy

niesterydowych leków przeciwzapalnych (przeciwbólowe, przeciwbózkowe, przeciwzapalne). Leki te stosowane są jako leczenie objawowe i tylko w fazie wstępnej. NFZ nie refunduje leków z grupy chondroprotektorów i stymulatorów wydzielania mazi stawowej, które to dopiero stanowią właściwe leczenie farmakologiczne tej choroby. Z powodu 100% ich płatności, w placówkach z kontraktem z NFZ rzadko przepisuje się te preparaty.

Podobnie jest z leczeniem inwazyjnym. Jest cała gama preparatów do podawania dostawowego, które regenerują chrząstkę stawową. Z uwagi choćby na ich cenę muszą być precyzyjnie stosowane w zależności od postaci i zaawansowania choroby tak, by wydane pieniądze nie były wyrzucone w błoto. To samo dotyczy zabiegów operacyjnych odwarzających chrząstkę stawową, a więc ratujących nasz własny staw.

NFZ proponuje tylko endoprotezę stawu kolanowego, która jest ostatnią deską ratunku. Stosowana jest zazwyczaj u tych osób, które zbyt późno zgłosiły się do lekarza.

Jeśli masz ból kolana, nie zwlekaj. Z okazji 200-letniej rocznicy urodzin miasta Ozorkowa Centrum Lekarzy Specjalistów zaprasza w maju na bezpłatne wizyty pacjentów z bólem kolana. Rejestracja pacjentów telefonicznie od poniedziałku do piątku w godzinach od 09.00 do 19.00, telefon: 730 189 777. Liczba miejsc ograniczona.

ID

* KRONIKA POLICYJNA *

15 kwietnia po godz. 7-ej doszło do pożaru budynku szkoły podstawowej i gimnazjum w Parzęczewie. Na miejscu ogień gasiło 6 jednostek straży pożarnej, ewakuowano wszystkich uczniów i pracowników, w sumie 463 osoby. Akcja gaśnicza trwała niespełna 2 godziny. Na szczęście nikomu nic się nie stało i po przewietrzeniu budynku wznowiono zajęcia. W wyniku pożaru spłonęło ok. 30 m² zewnętrznej elewacji, straty wyniosły ok. 20 tys. zł. Przyczyną wybuchu ognia było najprawdopodobniej podpalenie.

* * *

16 kwietnia o godz. 16-ej w miejscowości Wróblew doszło do tragicznego wypadku; 58-letni mężczyzna zginął podczas prac polowych, gdy pomagał bratu.

58-latek, szedł koło maszyny rolniczej i nagle, najprawdopodobniej przez nieuwagę, dostał się pod siewnik. Z bardzo poważnymi obrażeniami ciała trafił do szpitala, jednak nie udało się go uratować. Jego brat, obsługujący maszynę, był trzeźwy.

15 kwietnia ok. 16-ej do jednego z domów w Sokolnikach Lesie pod nieobecność właściciela wtargnęli złodzieje. W domu znajdowała się w dużych ilościach cenna biżuteria i precjoza oraz obrazy, które właściciel gromadził od lat. Złodziejom udało się ukraść przedmioty ze złota o wartości ok. 300 tys. zł, mieli też naszykowane do wyniesienia obrazy i pozostałą biżuterię, jednak spłoszyli ich wracający do domu właściciel. Mężczyzna podał policji rysopis jednego ze złodziei; drugi był w kominiarce. Trwa śledztwo w sprawie ustalenia sprawców kradzieży.

* * *

9 kwietnia złodzieje dostali się do jednego z domów przy ul. Grzybowej, wywarzając okno balkonowe na tarasie. Weszli późnym wieczorem, pod nieobecność domowników; ukradli biżuterię i monety kolekcjonerskie o wartości 20 tys. zł.

* * *

14 kwietnia w nocy w okolicy miejscowości Stary Chrzastów z zaparkowanego na parking przy autostradzie TIR-a ukradziono 141 pudełek butów marki Converse. Gdy złodzieje przecinali plandekę, kierowca spał w kabinie i nic nie słyszał. Jedna para obuwię tej marki kosztuje ok. 200 zł.

* * *

14 kwietnia w miejscowości Borszyn policjanci ze zgierskiej drogowki zatrzymali do kontroli 40-letniego kierowcę osobowego Mercedesa. Mężczyzna posługiwał się prawem jazdy, wydanym przez ... Demokratyczną Republikę Konga. Okazało się jednak, że prawa jazdy kierowca nie zrobił w tym afrykańskim kraju, a kupił na jednym z łódzkich rynków.

* * *

5 kwietnia ok. godz. 22-ej skradziono zaparkowanego przy ul. Wiejskiej Jeepa Grand Cherokee o wartości 50 tys. zł. Policja prosi świadków zdarzenia o pomoc w ustaleniu sprawcy kradzieży.

źródło KP Ozorków,
oprac. ID

Harcerze w Warszawie



Delegację drużyn harcerskich z Hufca ZHP Ozorków wybrały się do Warszawy 12 kwietnia 2016 r. Program wycieczki był tak ułożony, aby wyjazd stał się dla młodzieży lekcją historii i wychowania obywatelskiego.

Na początek odbyliśmy prawie dwugodzinny spacer po Wojskowych Powązkach. Pełni historycznej pasji przewodnicy (zwiedzaliśmy w dwóch grupach po 25 osób) „sypali jak z rękawa” wiadomościami o każdej ważnej postaci, o każdym odwiedzanym przez nas pomniku. Dzięki tym opowieściom ożywały w naszej wyobraźni osoby i wydarzenia tworzące polską historię na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat. Szczególnym przeżyciem dla nas – harcerzy były chwile spędzone przy grobach Bohaterów „Szarych Szeregów”. To właśnie tutaj, na grobie Rudego, Alka, Zośki złożyliśmy biało – czerwoną wianuszek i zapaliliśmy znicze. Chwila ciszy i zadumy spędzona w tym miejscu była niepowtarzalna.

Kolejnym punktem programu był spacer po Starym Mieście, gdzie chłoniliśmy klimat starych kamienic, wąskich uliczek, urok Placu Zamkowego i nadwiślańskich bulwarów.

Pomysłodawcą i współorganizatorem wycieczki był Burmistrz Miasta Jacek Socha. Dzięki jego pośrednictwu zorganizowano dla nas wizytę w Sejmie RP. Wizyta

ta była ostatnim punktem programu. Po załatwieniu formalności w Biurze Przepustek udaliśmy się na salę prelekcyjną, gdzie zapoznano nas z historią budynku sejmowego, konstrukcją sali obrad, aktualnym rozkładem miejsc dla poszczególnych klubów poselskich. Następnie z galerii sali sejmowej mogliśmy posłuchać fragmentów toczących się właśnie obrad. Chwilę później zaopiekował się naszą grupą poseł Marek Matuszewski, który poprowadził nas sejmowymi korytarzami, przekazując przy tym wiele ciekawych

informacji o codziennym życiu i pracy w Sejmie.

Dla wielu z nas wizyta w Sejmie, czy też na Powązkach, była pierwszą w życiu, dlatego wrażenia i przeżycia wywiezione z Warszawy na długo pozostaną w naszej pamięci. Może dzięki nim lepiej zrozumimy zobowiązanie, jakie przyjęliśmy na siebie, składając Przyrzeczenie Harcerskie.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi i Panu Posłowi!

Z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ!
Harcerze Hufca ZHP Ozorków



TV Ozorków www.umozorkow.pl

facebook /TelewizjaOzorkow

YouTube

Spacer po Ozorkowie (cd.)

Wieśniaczki natomiast, przywiezione wozami na jarmark lub targ przez swoich mężów, stały lub kucały ciasno obok siebie w dwóch, a czasami i trzech rzędach, zwrócone przodem do biegnącego przy kamienicach chodnika.

U ich stóp ustawione były wytworzone przez nie produkty mleczne i dary inwentarza żywego, m.in. drobiu, którego hodowlą w gospodarstwie się zajmowały.

Pojawiały się jeszcze wtedy na rynku, chociaż coraz rzadziej, chłopki, przeważnie starsze kobiety, ubrane w pozostałości po powszechnie noszonych niegdyś na Ziemi Łęczyckiej strojach ludowych. Te wieśniaczki przyciągały wzrok kolorowo wyszywanymi kaftanami i długimi, barwnymi kiecami z szerokimi fałdami. Chodziły w trzewikach na wysokim obcasie, o cholewkach sięgających połowy łydek i sznurowanych czerwona lub zieloną tasiemką.

Na głowach miały barwne chustki w kwiatki, różnie wiązane przez panny i mężatki; te pierwsze zawiązywały je pod brodą, drugie – z tyłu głowy. Szyję zdobiły nawlezione na kilku sznurkach korale lub paciorki.

Wieśniaczki wzbogacały wówczas koloryt jarmarku cegląstą bądź jaskrawoczerwoną barwą wełniaków, zapasek i fartuchów zielonych, okraszonych białymi i czarnymi paskami lub prążkami.

Zimą prawie wszystkie kobiety wiejskie nie wkładały palt, ale przejeżdżały na targ przykryte grubymi, wełnianymi chustami, zdobnymi przeważnie w kolorowe kraty.

Wieśniaczki sprzedawały jajka z przemysłnie wplecionych z wikliny koszyków zwanych kobiałkami, wypełnionymi siecką, która chroniła je przed stłuczeniem. W innym koszyczku czekały na klientki, bo przeważnie kobiety dokonywały tu zakupów, brylki twarożku zawinięte w bielutkie szmatki oraz serki wyciśnięte w praskach w kształcie zbliżonym do trójkąta, a także osetki masła zawinięte w chrzanowe liście. Dziś producenci masła nawiązują nazwą do tamtych osetek, ale jeśli chodzi o wygląd i przede wszystkim smak, nie mają one wiele wspólnego z tamtymi, sprzedawanymi przez chłopki, jak nazywano żony wieśni-

ków. Tamte były małymi dziełami sztuki; starannie wyklepane drewnianą, dużą łyżką zwaną warząchwą w kształcie łódceczek, wierzch miały ozdobiony lukrowatymi wgłębieniami.

U stóp wieśniaczek stały też dziełka sztuki garncarskiej: dzbany i dzbanuszeki z uszami i bez uszu, ale zawsze o brzuchu ozdobionym jasnym szlaczkiem równo biegnącym lub pofalowanym. Naczynia te wypełniała śmietana sprzedawana jeszcze na kwarty odpowiadające litrowi lub na kwatkerki, czyli czwartą jego część.

Kobiety oferujące wytwory mleczarskie własnej roboty zachowywały się skromnie i statecznie, nie zachwalając hałaśliwie swoich produktów. Każdy kupujący miał przecież możliwość spróbowania ich smaku.

Czekały więc w milczeniu, aż któraś z przesuwanego się korowodu ozorkowianek zainteresuje się wystawionym mleczarskim asortymentem.

Transakcje odbywały się tu bez zbędnych słów, a niezwykle rzadko słyszało się uznawane wówczas za kłętwe zawołania, których bohaterem był pies, wtedy, nie tak jak dziś, dopieszczany.

Do ciężkiego kalibru przekleństw należało zawołanie: „Psia krew!”, do nieco lżejszych: „Psia mać!” i „Psia kość!”.

Jeśli chodzi o sam język, to jeszcze wtedy ten, którym posługiwali się wieśniacy, znacznie różnił się od ogólnie używanego w Polsce.

W okresie międzywojennym znaczna część mieszkańców, zarówno wsi jak i miast, nie umiała pisać a nawet czytać, co skutkowało brakami w posługiwaniu się językiem literackim.

O tym, jak wówczas odmiennie brzmiał gwarowy język wieśniaków, świadczy fragment legendy o Borucie, opowiadany przez mieszkańca Góry św. Małgorzaty: „*Kiejs tu mieszkoł niejaki Wawrzyńcok. Bel to chłop bogaty, bo dwakroć owdowiał, a za każdym ozyńkim dostawał niemały majuntek. Jak bel bogaty, tak bel chytry, to tyz parobek u neguj zawdy wytrzymał jino pore miesięcy, a potem uciekoł do jynsych. Jednygo roku Wawrzyńcok na samiuśkie żniwa ostoił som....*”

S. Frątczak

CO, GDZIE, KIEDY?

03.05.2016 r., godz. 9.00 Uroczysta Msza Św. w Kościele św. Józefa w Ozorkowie Złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą poległych. **Plac Jana Pawła II**

05.05.2016 r., godz. 16.30 Spotkanie w Klubie Artysty **MOK** ul. Wyszynskiego 43a

10.05.2016, godz. 16.00 Ozorkowskie spotkania z historią – „Zapomniane miejsce – Tajemniczy ogród” **MOK** ul. Wyszynskiego 43a

11.05.2016 r., godz. 18.00 Z cyklu „Herbaciarnia w MOK-u” Recital Justyny Tomczyńskiej. W repertuarze m.in. „Dobranoc panowie”, „Ludzkie gadanie” z rep. M Rodowicz, „Kasztany” z rep. Nataszy Zylskiej oraz autorskie utwory wokalistki. Wstęp wolny. **MOK** ul. Wyszynskiego 43a

14.05.2015 r., godz. 10.00 – 18.00 Ozorkowski Jarmark – wystawy rękodzieła, stoiska kulinarne, atrakcje dla dzieci, występy artystyczne **Plac Jana Pawła II**

maj
Wystawa „Ozorkowskie rocznice w zbiorach filatelistycznych” **Izba Historii Miasta Ozorkowa**, ul. Wigury 14
Wernisaż Emilii Zielińskiej - Absolwentki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku **MOK** ul. Wyszynskiego 43a

Zajęcia stałe w MOK:

Nauka gry na instrumentach klawiszowych – poniedziałki, 14.00 – 21.00

Koło Filatelistyczne, I i III wtorek miesiąca, godz. 15.00, gr. młodzieżowa 16.30-17.30

Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie”
– gr. przygotowawcza piątek, godz. 16.15-17.00
– gr. podstawowa, poniedziałek i piątek godz. 17.00 – 18.30

Taniec Narodowy – poniedziałki, godz. 16.15 – 17.00

Nauka śpiewu i emisji głosu, piątki godz. 14.00 – 20.00

Klub Seniora – wtorki, godz. 16.00

Chór APASJONATA, wtorki, godz. 19.00 – 21.00

Kabaret „Wesoła Wdówka”, środy godz. 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie”, czwartki, 17.00 – 19.00

Dyżury Radnych

10 maja 2016 r.: **Iwona Adamczewska, Barbara Błaszczak**
17 maja 2016 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie

Roman Kłopotcki
przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszynskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997
Straż Pożarna
Kościszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998
Urząd Miejski w Ozorkowie
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl
Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Wielkanocne spotkanie Seniorów



Od wielu lat ozorkowski Seniorzy, zrzeszeni w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, spotykają się na symbolicznym „jajeczku” z okazji Świąt Wielkiej Nocy. W tym roku spotkanie takie zorganizowano 13 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury.

Tego dnia sala MOK była wypełniona po brzegi, ponieważ w wielkanocnym spotkaniu uczestniczyło ponad 200 osób: seniorów i zaproszonych gości, wśród nich: burmistrz Jacek Socha, przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kłopotcki,



przewodnicząca okręgu łódzkiego PZERil Helena Kwasiborska, wiceprzewodniczący okręgu łódzkiego PZERil Janusz Sowiak oraz dyrektor MOK Ewa Kruszyńska.

Spotkanie już tradycyjnie otworzył przewodniczący ozorkowskiego oddziału Związku Józef Sobczak, który zaprosił wszystkich do odśpiewania Hymnu Seniorów, a następnie do świątecznego posiłku i wspólnej zabawy.

ID

Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy

Redakcja i biuro reklamy: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynina@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobrynina.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia „Wist”, 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

Sukcesy aktorskie „Króliczków” z PM3



„Dziecko i dorosły to dwie różne części ludzkości, które nawzajem wpływają na siebie i przy obopólnej pomocy powinny współistnieć w harmonii. To nie jest więc tylko tak, że dorosły musi pomagać dziecku, ale także dziecko musi pomagać dorosłemu”

Maria Montessori

To motto przyświecało nam podczas przygotowywania naszych wychowanków do udziału w XIV Powiatowym Przeglądzie Małych Form Teatralnych „Apli – Papli” i zaprezentowania bajki pt. „Legenda o Warsie i Sawie”. Występy dzieci zakończyły się sukcesem – zdobyliśmy I miejsca w kategorii Przedszkola oraz nagrodą specjalną dla Marzenki Polak za najlepiej zagraną rolę pierwszoplanową.

Mali aktorzy jeszcze trzykrotnie wcielali się w postaci z legendy i pokazali szerszemu gronu publiczności swój kunszt aktorski. Przedszkolaki

przedstawiły bajkę dzieciom i rodzicom podczas Dni Otwartych w naszej placówce. Ponadto spektakl obejrzelі absolwenci naszego przedszkola – uczniowie klasy I a wraz z wychowawczynią panią Jolantą Fiałkowską ze Szkoły Podstawowej Nr 4.

Uwiecznieniem sukcesów dzieci było entuzjastyczne przyjęcie bajki przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego przy Polskim Stowarzyszeniu Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki w Ozorkowie, którzy 14.04.2016 r. odwiedzili naszą placówkę.

Owoce tych spotkań była radość, uśmiech i dobra zabawa. Integracja lokalnej społeczności przyczyniła się do nawiązania nowych przyjaźni oraz pozwoliła dzieciom na sprawdzenie swoich umiejętności artystycznych.

Anna Gieraga, Magdalena Pisera,
nauczycielki PM 3

„Dzień Ziemi” w PM Nr 5

Tradycyjne kolory Przedszkola Miejskiego Nr 5 to żółty i niebieski, ale 22 kwietnia było w „Wesołej Piątce” bardzo, bardzo zielono. Na zielono ubrały się dzieci oraz nauczycielki i od samego rana czuć było w powietrzu, że coś się wydarzyło... W końcu dniawna postać, która przedstawiła się jako Ekoludek, zaprosiła wszystkich do ogrodu. Nagle usłyszeliśmy „Dzień dobry, dzieci! Jestem Ziemia, wielka, okrągła jak balonik”. No tak! Przecież 22 kwietnia obchodzimy Dzień Ziemi! Wszystko stało się jasne. Tylko

ta Ziemia była jakaś taka smutna. Dzieci domyślały się dlaczego, ale wołały nie pytać, ponieważ niektóre z nich miały coś na sumieniu... a to gumę do żucia wyplutą wprost na chodnik, a to kwiatki zerwane z ogródka sąsiadki, a to niedokręconą wodę w kranie, a to strasznie kota, który chował się pod ławką. Ekoludek szybko poprawił atmosferę i wyjaśnił dzieciom, że 22 kwietnia, w szczególny sposób powinniśmy pomyśleć o naszej planecie. Najważniejsze jest to, by wiedzieć, co sami codziennie, w najbliższym otoczeniu możemy robić, by jej ulżyć. Przedszkolaki bardzo chcieli udowodnić Ziemi, że są jej przyjaciółmi i wiedzą, jak o nią dbać. Ziemia wystawiła więc dzieci na różne próby, by to sprawdzić. Były ekokręgle z zadaniami, „śmięciowe zawody”, ziemskie puzzle i zabawa w ratowanie świata. Na koniec wszyscy wykonali „Taniec listków” i zaśpiewali Ziemi piosenkę. Hurra! Przedszkolaki przekończyli Ziemię, że są jej przyjaciółmi. Po uroczystym złożeniu „Obietnicy Przyjaciela Ziemi”, wszyscy stali się Strażnikami Przyrody, a na pamiątkę spotkania z wyjątkowym gościem dzieci zasadziły 5 nowych drzew w przedszkolnym ogrodzie.

Pamiętajmy o naszej planecie nie tylko 22 kwietnia, a ta dziecięca zabawa niech będzie dla nas, dorosłych, przypomnieniem, że:

„Ziemia nie należy do człowieka, to człowiek należy do Ziemi.

Cokolwiek przydarzy się Ziemi, przydarzy się człowiekowi.”

Kadra PM5

Punkt Dobroczynny „Pod Lawendowym Aniołem”

Możesz do niego przynieść i oddać rzeczy, których już nie potrzebujesz. Możesz kupić przedmioty, które pozostawili inni darczyńcy. Dochód z ich sprzedaży wspiera działalność charytatywną na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przedmioty sprzedawane w punkcie dobroczynnym pochodzą od darczyńców, a uzyskany dochód wspiera działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.

Darczyńcą może być każdy. Zamiast wyrzucić je do kosza, zdecydowanie lepiej przecież przekazać je do takiego miejsca.

Przykład punktu dobroczynnego pokazuje, że rzeczy najprostsze potrafią działać wiele.

Przedmioty, które Państwo zechcą oddać na rzecz Punktu Dobroczynnego, prosimy przekazywać w siedzibie PSLCnP Oddział Łódzki, ul. Kościuszkii 31, Ozorków, tel. 42 277-17-73

PUNKT DOBROCZYNNY
„POD LAWENDOWYM ANIOŁEM”

Przyjdź
Kup
Pomóż

Ozorków
ul. Listopadowa 6

KRS NR 0000 23 90 66
e-mail: biuro@pslcnp.pl

Zajęcia ceramiczne dla dzieci

W dniu 12 kwietnia 2016 roku w siedzibie Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę w Ozorkowie odbyły się zajęcia ceramiczne dla dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 5. Dzieci tworzyły kwiaty z gliny. Po wypaleniu w piecu ceramiczne przedmioty trafiły do wykonawców. Dziękujemy za wizytę.

PSLCnP



Wykaz nieruchomości będącej we władaniu Gminy Miasto Ozorków przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres do lat trzech:

- **działka nr 267** o powierzchni 1419 m² w obrębie geodezyjnym 5, KW 10909, położona w Ozorkowie przy ul. Wyszyńskiego 11, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na cel składowe i przemysłowe, stawka opłaty za dzierżawę gruntu wynosi 7,60 zł/m² rocznie plus 23% vat.
Opłata za dzierżawę gruntu płatna jest w dwóch ratach:
I – do 31-go marca każdego roku z góry,
II – do 31-go lipca każdego roku z góry.
W przypadku zawarcia umowy dzierżawy w ciągu roku kalendarzowego płatność następuje w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.
Opłaty mogą ulec zmianie, zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

W najbliższych dniach, drogi Baranie, odnajdziesz swoje miejsce na ziemi i dotrzesz do tego, co najistotniejsze w życiu każdego człowieka. Zaakceptujesz siebie i swoje szczęście. Możesz też chcieć kupić rzecz, która przekracza Twoje możliwości finansowe. Nie zaciągaj teraz długów. Jest to okres sukcesów i dużych zmian. W miłości czekają Cię wspaniałe wydarzenia, ale pamiętaj, że inicjatywa powinna należeć do Ciebie.

BYK 20.04-20.05

Drogi Byku, odniesiesz wrażenie, że narzeczcie wszystko układa się jak należy. Duże znaczenie będzie mieć zwykły zbieg okoliczności. Przypadkowo poznane osoby mogą stać się w przyszłości ważną częścią Twego życia. Najbliższe dni spędzisz miło, w rodzinnej, ciepłej atmosferze.

BLIŻNIĘTA 21.05-21.06

To Twój czas! Będziesz spełniony i szczęśliwy, poczujesz urok bycia we dwoje. Przystaniesz mnożyć problemy, staniesz się aktywny i zdecydowany. Gdy się stresujesz, pracujesz jeszcze gorzej. Dbaj więc o relacje ze wszystkimi, bo nigdy nie wiadomo, kto wyciągnie do nas pomocną dłoń. Czekają Cię powodzenie finansowe.

RAK 22.06-22.07

Odczujesz Raku lekkie ożywienie, roz-

luźnisz się i staniesz się bardziej spontaniczny. To okres aktywności towarzyskiej; będzie sporo spotkań i imprez. Jeśli masz kogoś interesującego na oku, przejmij inicjatywę. Nie pozwalaj sobie na odpoczynek, tylko realizuj najbardziej ambitne plany. To, co zaczniesz robić, przyniesie teraz efekty, a co za tym idzie – także satysfakcję. Dla Twojego zdrowia korzystne okażą się terapie naturalne. Dbaj o siebie i ubieraj stosownie do pogody.

LEW 23.07-23.08

Jeśli jesteś stanu wolnego, możliwe, że przez czysty przypadek poznasz kogoś tajemniczego, kto zauroczy Cię całym sobą. Najprawdopodobniej stanie się to w najmniej oczekiwanej sytuacji. Drogi Lwie, czeka Cię mnóstwo pracy, ale nie przejmuj się, dasz sobie ze wszystkim radę. Trzeba będzie sprostać nowym wyzwaniom lub porozumieć się z osobami mającymi zupełnie inny niż Ty stosunek do obowiązków. Jeśli chodzi o zdrowie – zrób profilaktyczne badania ogólne. Dla spokoju sumienia.

PANNA 24.08-22.09

Optymizmem, który będzie Cię rozpierać, zarazisz swoich najbliższych. Bardziej zadbasz o swój wygląd i staniesz się jeszcze bardziej elegancka. Wiosną potęguje się Twoja witalność, wytrwałość w dążeniu do ambitnych celów i chęć podejmowania nowych wyzwań. To dobry moment na medytację i duchowe po-

rozumienie z innymi ludźmi. Jeśli chcesz rzucić palenie, silnej woli Ci nie zabraknie.

WAGA 23.09-23.10

Wyjedź na krótki urlop. Kiedy wrócisz, zagramatwana sytuacja w firmie wyjaśni się na tyle, że będziesz wiedziała, czego się trzymać. Nieoczekiwanie spadną na Ciebie dodatkowe obowiązki. Będą nęcić Cię wszelkie eksperymenty, przygody i nowości, choć romantyczne sytuacje będą jednak niestałe. Dobra, zrównoważona dieta i stała, umiarkowana aktywność fizyczna pomogą zachować Ci dobrą kondycję.

SKORPION 23.10-21.11

Dobrze ułożą się Twoje sprawy małżeńskie i rodzinne. Zaczniesz robić dobre wrażenie na ludziach. Będziesz mile widziany w towarzystwie. Masz w sobie siłę woli i jesteś w stanie podejść do sytuacji w sposób elastyczny, pamiętając, że żaden kryzys nie trwa wiecznie. Żeby być w formie, musisz bardziej zatroszczyć się o siebie. Uprawiaj sport, dobrze się odżywiaj, kontroluj emocje. Nie przeocz żadnej okazji do wzbogacenia się.

STRZELEC 21.11-21.12

W tym miesiącu zawrzesz nowe, ciekawe znajomości. Czekają Cię też sporo spotkań. Mimo kuszącej propozycji miłego spędzenia czasu, wybierzesz obowiązki domowe i rodzinne. Ktoś będzie zawiadzony. Jeśli nośnię się z zamiarem kupna nowego mieszkania lub zrobienia remontu, optymalny będzie maj. Nie skupiaj się tylko na sprawach zawodowych, bo doskonale wiesz, że nie samą pracą żyje człowiek. Niespodziewany przyływ finansów.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Przed Tobą bardzo dobre relacje z bliskimi i liczne przyjemności. Będziesz tryskać energią, humorem i pomysłami. Nie broń się przed uczuciem, jakim jest miłość. W pracy, przy szefie, graj człowieka spełnionego i gotowego do podejmowania nowych wyzwań. Szykuje się awans i podwyżka. W zdrowiu proponuję wyjście na spacer, przyroda czymś Cię zainspiruje.

WODNIK 20.01-18.02

Jeśli nie masz drugiej połówki, Drogi Wodniku, to zacznij się rozglądać i umawiać na randki. Osoby w związkach poczują się odpowiedzialne za partnera. Pokaż światu swoje talenty. Nie daj się wykorzystywać. Za dodatkową pracę żądaj dodatkowego wynagrodzenia. Masz szansę na wygraną w połowie miesiąca. Potrzebujesz zdrowej diety oraz dużo ruchu.

RYBY 19.02-20.03

Droga Rybko, do wszystkiego, co przyniesie Ci los, będziesz optymistycznie nastawiona. Fortuna uśmiechnie się do Ciebie, ale musisz mieć oczy szeroko otwarte, by nie przegapić niepowtarzalnej okazji. Wytrwałość we wszystkim, co robisz, pomoże Ci z sukcesem realizować śmiałe pomysły.

Anna Kmiecik
Dyplomowana Wróżka
Runistka
Doradca życiowy

Tel. 510-345-053

	1		2		3		4	
1	5	6			2	7		
3			8				9	
4					5			
6					7			
8	10		11		12	9(13)	14	
10					11			
		12				13		
					14			
15	15		16					
	16			17		17(18)	19	20
			18	21				
19						20		
			21					
22						23		

Poziomo:

- Strzelał do Jana Pawła II w 1981 r.
- Karetka na sygnale
- Buduje stajenki betlejemskie
- Pieszczotliwie o kotce
- Miejsce oczekiwania statków na wejście do portu
- Strawa, jedzenie
- Odmiana tlenu
- Do zabawy, np. Lego
- Ciepły do przykrycia
- Przeciwnicy rewolucjonistów w ZSRR
- Imię Flynta, amerykańskiego wydawcy i skandalisty
- Może być górskie, nieszczęść albo włosów
- Odłam buddyzmu, popularny w Japonii
- Górnicy rejon Polski
- Czarna, kleista ciecz
- Słynny kurort lub salon odnowy biologicznej
- Karabin maszynowy
- Razem z firanką w oknie
- Trucizna, wypił ją ponoć Sokrates
- Szkocka spódniczka
- Nitka do robótek ręcznych
- Produkt uboczny z cukrowni
- Żona Abrahama

Pionowo:

- Wywołują śmiech
- Ssak z krótką trąbą
- Zastraszanie, przemoc

- Wieprz gwarowo
- Potrawa z białego sera, podawana z ziemniakami, popularna w kuchni wielkopolskiej
- Brazowy napój gazowany
- Przepiłowanie drzewa
- Broń do procy
- Popularne żeńskie imię hiszpańskie
- Przenośny komputer osobisty
- ... jak makciem zasiał
- Od niej ważniejsza jakość
- Porządkowanie, poruszenie
- Kruchy metal, ale też jeden z niezbędnych mikroelementów
- Drobne owady – szkodniki roślin
- Bohdan, aktor i piosenkarz
- Model Citroena
- Owoc palmy
- Ciastko z kremem
- Razem z ojcem
- Jeden z muszkieterów

Jeśli mężczyzna mówi, że coś naprawi, to znaczy, że to zrobi i nie trzeba mu o tym co pół roku przypominać.

* * *

– Dyrektorze, jakiś facet czeka na pana w sprawie niezapłaconej faktury. Nie chciał się przedstawić.

– A jak wygląda?

– Wygląda tak, że lepiej zapłacić...